Лукашина Марина Федоровна



Должность Заместитель директора Института непрерывного образования

Квалификация

Историк, преподаватель истории и обществоведения

Общий стаж работы 37 лет

Контакты и время приема пн, вт, ср., чт., пт: 12.00 -20.00 Marichka270267@yandex.ru

Образование

Специалитет, Горьковский государственный университет Н.И. Лобачевского, специальность История, квалификация «Историк, преподаватель истории и обществоведения», 1990 г.

Повышение квалификации

Современные технологии инклюзивного обучения, НГЛУ им. Н.А. Добролюбова, 2020

Противодействие коррупции, **НГЛУ** им. Н.А. Добролюбова, 2020

Безопасность в интернете, Академия Яндекса, 2020

цифрового Эпоха развития: основы цифровой трансформации, РАНХиГС, 2020

Информационная грамотность, НГЛУ им. Н.А. Добролюбова, 2020

Информационные технологии в профессиональной деятельности сотрудников вуза, НГЛУ им. Н.А. Добролюбова, 2020

Компьютерная графика и цифровой дизайн по профилю направления подготовки 54.03.01 «Дизайн» на основе профессионального стандарта «Графический дизайнер», СГТУ им. Ю.А. Гагарина, 2020

Проектирование интеграционной платформы и сервисов непрерывного образования сопровождения и поддержки системы непрерывного образования граждан, КФУ, 2020

Медиа и медиативный подход в научно-педагогической деятельности, ННГУ им. Н.И. Лобачевского, 2020

Организационно-правовые основы деятельности Общероссийского Профсоюза образования, 2021